
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

DELIBERAZIONE N. 7 DEL 23/03/2018

L’anno duemiladiciotto e questo dì ventitre (23) del mese di marzo (03), ore 9:30, nella Sala Paul Harris

dell’Ospedale Santa Maria alla Gruccia si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria

del Valdarno.

Dei componenti sono presenti n. 6 ed assenti n. 2 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue:

N.
COGNOME E NOME COMUNE

CONSIGLIER

I COMUNALI
PRESENTI ASSENTI

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1

2 CACIOLI ENZO
CASTELFRANCO PIAN

DI SCò
12 1

3
DEGL’INNOCENTI O SANNI

LEONARDO
CAVRIGLIA 12 1

4 FAVILLI CRISTINA LATERINA PERGINE 12 1

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1

7 VILIGIARDI MAURIZIO
SAN GIOVANNI

VALDARNO
16 1

8 CHIENNI SERGIO
TERRANUOVA

BRACCIOLINI
16 1

TOTALE 124 6 2

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi
5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni
6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova
Bracciolini

VISTE:

La legge Regionale 24 febbraio 2005 numero 40

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0006588 - Uscita - 18/04/2018 - 11:04



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

La legge Regionale 24 febbraio 2005 numero 41

Richiamata:

La delibera della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno n 15 del 18 dicembre 2017 in cui si approva il

preventivo delle funzioni in delega all’Azienda Usl Toscana Sud Est per l’anno 2018 e si prorogano fino al 30

giugno 2018 nel quale si prevede di realizzare il progetto di vacanze estive per la terza età;

Visti

I progetti presentati dall’Azienda Usl Toscana Sud Est nella seduta del 23 marzo 2018 i cui allegati sono parte

sostanziale ed integrante della presente delibera e valutato il loro costo, in linea con quello dell’anno

precedente per un totale di €14.000

Visto

Il verbale della Conferenza dei Sindaci odierna in cui si dà mandato all’Azienda Sanitaria Usl Toscana Sud Est di

incaricare Auser dello svolgimento del progetto;

Considerato

Che per i soggiorni Diurni e Termali la quota di partecipazione è fissa;

Che Per i soggiorni residenziali Le modalità di compartecipazione sono state stabilite all’unanimità dai

presenti alla seduta della Conferenza Zonale dei Sindaci del 23 marzo 2018 in base all’Isee-socio assistenziale

come segue:

Isee Percentuale di

compartecipazione

Spesa Quota a carico

dell’utente

Fino a 1.000 10,00% 700 70

Da 1.001 a 3.000 15,00% 700 105

Da 3.001 a 5.000 30,00% 700 210

Da 5.001 a 7.000 50,00% 700 350

Da 7.001 a 9.000 60,00% 700 420

Da 9.001 a 11.000 70,00% 700 490

Oltre 11.001 100,00% 700 700

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0006588 - Uscita - 18/04/2018 - 11:04



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

DELIBERA

Di approvare il progetto presentato dalla Azienda Usl Toscana Sud Est in merito alle attività estive per la terza

età anno2018 allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera;

Di trasmettere la presente delibera

- Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno

- All’Azienda Usl Toscana Sud Est

E pc. Alle segreterie dei Sindaci dei Comuni del Valdarno.

Il Presidente della
Conferenza dei Sindaci del Valdarno

Sergio Chienni

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0006588 - Uscita - 18/04/2018 - 11:04



 
Vacanze Estive Terza Eta' zona Valdarno 2018 

 
L'Auser in collaborazione con la Uslsudest zona Valdarno e la Conferenza dei Sindaci zona 
Valdarno organizza come ogni anno, nel periodo estivo, soggiorni vacanza riservati ad 
anziani autosufficienti che hanno compiuto i 65  anni di età e residenti nei comuni del 
Valdarno . I soggiorni consentono a centinaia di  anziani valdarnesi  di concedersi una 
piacevole vacanza, vivendo anche un’ esperienza di socializzazione e convivialità sono 
della durata di 15 giorni e sono comprensivi di viaggio, pensione completa, bevande ai pasti, 
servizio spiaggia, (nei soggiorni marini) accompagnatore animatore per tutta la durata del 
soggiorno. 

 
Le vacanze si dividono in due tipologie: residenziali e diurne. 
Residenziali  soggiorni marini   
Diurni: Terme e   Collina Valdarnese la Trappola. 
 
Soggiorni marini  dal 17 giugno al 1 luglio  2018 
 
Lido di Camaiore    
hotel Milani     p. 50     800 euro 
hotel Capri       p. 30     925 euro 
hotel Mare blu   p. 20     800 euro 
hotel Rialto Siusse  p. 35     800 euro   
  
Rimini 2   
hotel holland   p. 55    760 euro 
hotel  de la ville   p. 45    700 euro 
 
Viareggio   
hotel  Bella Riviera  p. 30      780 euro 
  
 
Soggiorni marini dal 15  luglio al 28 luglio  2018 
Lido di Camaiore 
hotel Rialto Siusse  p. 25      810 euro   
 
Soggiorni marini dal 01 Settembre al 15 Settembre 2018 
Lido di Camaiore 
hotel Mare blu         p. 20       800 euro 
hotel Rialto Siusse  p. 35       800 euro   
 
Totale partecipanti n. 345 
 
 

Soggiorni diurni località La Trappola 
 
turni di 5 giorni   periodi  dal 09 al 13 luglio 2018 e dal 16 luglio al 20  luglio 2018 
 
 Costo settimanale a persona 100 euro . Partecipanti totali n.50 ( venticinque a turno) 
 
 

 



 
 

Soggiorni termali Rapolano 
 
tre turni  di 15 giorni ciascuno  15/26 Maggio – 17/29 Settembre – 1/13 Ottobre 
Costo a turno a persona 130 euro. Partecipanti totali n. 24 
 
 
 
 
Per i soggiorni Diurni e Termali la quota di partecipazione è fissa. 
Mentre per i soggiorni residenziali mare e monti è prevista una contribuzione  in base 
all'isee socio-assistenziale. 
La percentuale di partecipazione al costo è calcolato su 700 euro (la vacanza che ha un 
costo superiore è a carico della persona)   
 
 
 
 
 

Isee Percentuale di 
compartecipazione 

                Spesa Quota a carico 
dell’utente 

Fino a 1.000 10,00% 700 70 

Da 1.001 a 3.000 15,00% 700 105 

Da 3.001 a 5.000 30,00% 700 210 

Da 5.001 a 7.000 50,00% 700 350 

Da 7.001 a 9.000 60,00% 700 420 

Da 9.001 a 11.000 70,00% 700 490 

Oltre 11.001 100,00% 700 700 

 
 
 
 
La spesa totale prevista è di 14.000 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




